
Výpis usnesení ze zasedání  

Zastupitelstva obce Luková 

konaného dne 3. prosince 2019 v 17 hodin 

v zasedací místnosti Obecního úřadu v Lukové 
 

 

 

Usnesení č. 116/2019 

ZO schvaluje ověřovateli zápisu Mgr. Jaromíru Celou a Jaromíra Klubrta, zapisovatelkou 

Miroslavu Fojtů. 

 

Usnesení č. 117/2019 

ZO schvaluje doplnění jednání o tyto body:  

• Schválení uzavírání dohod o provedení práce se zastupiteli obce 

• Schválení podání žádostí o vhodné dotace pro obec a to od Ministerstva pro 

místní rozvoj, z Pardubického kraje, z Místní akční skupiny Lanškrounsko, 

Státního fondu dopravní infrastruktury, Ministerstva zemědělství a dalších 

poskytovatelů dotací a grantů 

 

Usnesení č. 118/2019 

ZO projednalo změnu č. 1 územního plánu Luková takto: mění se funkční využití vymezené 

zastavitelné plochy Z18/DS-2 z kategorie „dopravní infrastruktura – silniční – místní 

komunikace“ na „bydlení – v rodinných domech – venkovské“ a to z důvodu optimálního 

využití území při zpracování územní studie zástavby v rozvojové ploše Z17/BV-6. 

Dále se mění funkční využití zastavitelné plochy Z21/VD-2 z plochy “výroba a skladování – 

drobná a řemeslná výroba –VD” na plochu “smíšenou obytnou – venkovskou-SV” a zaniká 

potřebu realizace izolační zeleně mezi sousedním zastavěným územím. 

 

Usnesení č. 119/2019 

ZO projednalo a schválilo výsledky výše uvedeného výběrového řízení a schválilo jako 

nejvhodnějšího dodavatele kontejnerů firmu ELKOPLAST CZ, s.r.o., Štefánikova 2664, Zlín, 

IČ 25347942 a jako nejvhodnějšího zhotovitel stavebních prací spojených s úpravou stanovišť 

firmu DRUP Lanškroun, s.r.o., Dvořákova 173, 563 01 Lanškroun, IČ 64791564. 

 

Usnesení č. 120/2019 

ZO projednalo a schválilo členy inventarizační komise: předseda p. Petr Celý, členové p. 

Popelář Radomír a Ing. Baborák Jakub. 

 

Usnesení č. 121/2019 

ZO projednalo a schválilo rozpočtové opatření č. 6/2019, které je přílohou tohoto zápisu. 

 

Usnesení č. 122/2019 

ZO projednalo předložený návrh rozpočtu obce na r. 2020 a rozpočet na r. 2020 schválilo 

s tím, že z paragrafu 3745 – údržba veřejné zeleně bude přesunuta částka 400 000 Kč do 

paragrafu 3392 – kulturní dům. V návrhu rozpočtu byla nesprávně uvedena výše u položky č. 

8124 a to 1 302 500 Kč a opravena na správnou výši 1 310 620 Kč.  Rozpočet je schválen 

s příjmy ve výši 13 907 100 Kč a s výdaji ve výši 13 907 100 Kč. V rámci rozpočtu byl 

projednán též sociální fond obce. Schválený rozpočet je přílohou tohoto zápisu. 

 

Usnesení č. 123/2019 

ZO projednalo a schválilo na návrh starostky vyřadit z majetku travní sekačku HECHT GX 

54 SHG GV160 – inventární číslo 2013-3. 



Usnesení č. 124/2019 

ZO projednalo a schválilo prodej části pozemkové parcely 2370/41 v k.ú. Luková – podle 

nového geom. plánu je to ppč. 2370/46 za cenu v místě a čase obvyklou tj. 120 Kč/m2 paní 

Kristýně Klubrtové, bytem Luková 35, 561 23 Damníkov pro výstavbu rodinného domku. 

 

ZO se dále usneslo neprodávat prozatím žádné další pozemky z lokality pro výstavbu 

K Žichlínku. 

 

Usnesení č. 125/2019 

ZO projednalo a schválilo prodej pozemků ppč. 2193, 2194/8, část 2194/1 v k.ú. Luková a to 

za cenu 40 Kč za 1 m2 manželům Dreslerovým, bytem Luková 216, 561 23 Damníkov. 

 

Usnesení č. 126/2019 

ZO projednalo možnost uzavírání dohod o provedení práce s jednotlivými zastupiteli obce 

Luková v případech, kdy práce dle výše uvedené dohody nebude souviset s výkonem funkce 

zastupitele obce. ZO schvaluje uzavření dohody (dohod) o provedení práce s Petrem Duspivou 

na provádění údržby obecní zeleně, s Miroslavou Fojtů na vedení obecní kroniky a Mgr. 

Jaromírou Celou ohledně vedení správy kulturního domu v Lukové.  

 

Usnesení č. 127/2019 

ZO projednalo a schválilo obecně závaznou vyhlášku obce Luková č. 1/2019 o místním 

poplatku za provoz, shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů. ZO schválilo ponechat poplatek za komunální odpad ve výši 400 Kč na 

osobu a rok. 

 

Usnesení č. 128/2019 

ZO projednalo a schválilo podání žádostí o dotace z Pardubického kraje, Ministerstva pro 

místní rozvoj ČR, Státního fondu dopravní infrastruktury, Ministerstva zemědělství ČR, 

Místní akční skupiny Lanškrounsko a dalších poskytovatelů dotací. 

 

Usnesení č. 129/2019 

ZO schválilo zrušit ústní smlouvu o výpůjčce pozemku 2383/4 v katastrálním území Luková pro 

ZKO Luková k 1.1.2020. 

 
 

 

V Lukové dne 30.12.2019 

 

 

 

Miroslava Fojtů – starostka obce    Petr Celý – místostarosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


